

Międzyrzecz, 22 kwietnia 2021 r.

Starostwo Powiatowe  
w Międzyrzeczu  
ul. Przemysłowa 2  
66-300 Międzyrzecz  
**KD. 0003.1.2021.SE**



**Radna Powiatu  
Międzyrzeckiego  
Pani Agata Smoleń**

**dotyczy:** odpowiedzi na interpelację z dnia 07.04.2021 w sprawie organizacji spotkania oraz analizy rejestracji pojazdów z podziałem na poszczególne gminy.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 07.04.2021r. w załączeniu przedstawiam przygotowany wykres graficzny liczby pojazdów wpisanych do ewidencji w roku 2020 z podziałem procentowym na mieszkańców poszczególnych gmin powiatu międzyrzeckiego. Rzeczywisty, procentowy udział mieszkańców poszczególnych gmin powiatu międzyrzeckiego w procesie rejestracji pojazdów jest porównywalny i zbliżony do siebie. Obecnie nie ma długiej kolejki terminu rejestracji w wydziale Komunikacji i Dróg, sprawy załatwiane są w sposób płynny i na bieżąco. Jedynie oczekiwanie na przysłanie gotowych dokumentów (dowód rejestracyjny, prawo jazdy) z Państwowej Wytworni Papierów Wartościowych w Warszawie trwa dłużej.

Wiele spraw związanych z komunikacją można załatwić bez wychodzenia z domu, za pomocą internetu. Ponadto zamierzamy wprowadzić nową usługę tzw. "urzędomat" (odmiana paczkomatu), który umożliwi załatwianie czynności materialno-technicznych w urzędzie za pośrednictwem kuriera. Rozwiązanie takie jest szybszą alternatywą jeśli mamy na myśli czas załatwiania spraw niż korzystanie z usług pocztowych oraz jest bezpieczniejsze dla mieszkańców w okresie pandemii.

Oddelegowywanie pracowników starostwa do siedzib gmin w celu przyjmowania wniosków o rejestrację pojazdów z wielu przyczyn jest niemożliwe, a przede wszystkim spowolniłoby proces załatwiania spraw w Wydziale Komunikacji i Dróg. Uruchamianie punktów zamiejscowych wydziału komunikacji w poszczególnych gminach powiatu jest w obecnej sytuacji finansowej powiatu niemożliwe i ekonomicznie nieuzasadnione. Wiąże się to z znacznymi i stałymi nakładami finansowymi ponoszonymi na koszty osobowe, sprzęt, wyposażenie i odpowiednie przygotowanie pomieszczeń. Utworzenie filii wydziału komunikacji spowodowałoby wzrost kosztów administracyjnych i tym samym dalsze ograniczenie poziomu wydatków majątkowych powiatu. W poprzednich pismach

dotyczących uruchomienia wydziału zamiejscowego w Skwierzynie koszty te zostały szczegółowo opisane.

Utworzenie filii Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa w poszczególnych miejscowościach naszego powiatu byłoby przejawem niegospodarności z powodów wymienionych powyżej. Dlatego uważam za nieuzasadnione podejmowanie dalszych działań w tej sprawie.

Z poważaniem

STAROSTA

*Agnieszka Olender*